

**Umgestaltung Dresdner Straße
zwischen Platz des Handwerks und Fichtestraße (ohne Inseln 2 und 6)
Stand 17.04.2015**

Lfd. Nr.	Leistung	Menge	ME	EP	Summe
	Tiefbau Pflanzinseln im Straßenbereich (8 Stück)				
1	Verkehrssicherung	8	St	250,00 €	2.000,00 €
2	Umleitungsbeschilderung	1	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
3	Baustelleneinrichtung	8	St	300,00 €	2.400,00 €
4	Markierung 0,12 breit	600	m	5,00 €	3.000,00 €
5	Markierung 0,5 breit	35	m	10,00 €	350,00 €
6	Pfeilmarkierung	8	St	80,00 €	640,00 €
7	Alte Markierung Pfeile durch Fräsen entfernen	2	St	50,00 €	100,00 €
8	Beschilderung	11	St	150,00 €	1.650,00 €
9	Vermessung Dokumentation	6	St	75,00 €	450,00 €
10	Straßenaufbruch komplett je Insel	6	St	500,00 €	3.000,00 €
11	Sicherung vorh. Leitungen	6	psch	250,00 €	1.500,00 €
12	Bordsteine Naturstein	54	m	42,00 €	2.268,00 €
13	2-zeiliger Pflasterstreifen (nit Anpassung SE)	84	m	18,00 €	1.512,00 €
14	FSS einbauen	12	m ³	19,00 €	228,00 €
15	Asphalttragschicht mit Handeinbau	30	m ²	30,00 €	900,00 €
16	Asphaltbinderschicht mit Handeinbau	30	m ²	24,00 €	720,00 €
17	Asphaltdeckschicht mit Handeinbau	30	m ²	23,00 €	690,00 €
18	Asphaldfugen	95	m	7,50 €	712,50 €
19	Straßenentwässerung anpassen	4	psch	1.300,00 €	5.200,00 €
14	Straßenentwässerung neu	2	psch	1.800,00 €	3.600,00 €
15	Verdichtungsmessung	2	psch	75,00 €	150,00 €
	Pflanzarbeiten für Pflanzinseln				
16	Bodenaushub für Pflanzsubstanz	60	m ³	18,00 €	1.080,00 €
17	Rankelement Edelstahl H=7,0 m	4	St	3.500,00 €	14.000,00 €
18	Fundamente für Rankgerüste	4	St	500,00 €	2.000,00 €
19	Oberbodenauftrag		m ²	8,00 €	0,00 €
20	Unterbodensubstrat für Pflanzinseln	60	m ³	65,00 €	3.900,00 €
21	Baumpflanzung groß	2	St	300,00 €	600,00 €
22	Klettergehölze 2 St je Rankgerüst	8	St	50,00 €	400,00 €
23	Bodendecker	66	m ²	20,00 €	1.320,00 €
24	Fertigstellungspflege und Entwicklungspflege	1	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
25	Durchwurzelungsschutz	6	St	130,00 €	780,00 €
	Umgestaltung Rathausvorplatz				
26	Bepflanzung	1	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
27	Umbau Platzbereich	1	psch	12.000,00 €	12.000,00 €
28	Ausstattung	1	psch	4.000,00 €	4.000,00 €
29	Umsetzung Fahnenmaste	2	St	2.000,00 €	4.000,00 €
	Tiefbauleistungen Kabelverlegung				
30	Tiefbau ÖB	40	m	47,00 €	1.880,00 €
31	Tiefbau FSG	60	m	94,00 €	5.640,00 €
	Summe netto				88.670,50 €
	Mehrwertsteuer				16.847,40 €
	Summe brutto				105.517,90 €